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سید مهدی رضوی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان از تمدید مهلت 
ارسال فهرست بیمه بیکاری، اعطای تسهیلات حمایتی برای حفظ 
اشتغال و برنامه ریزی عملیاتی برای فعال سازی منطقه اقتصادی 

شاهین شهر در سال ۱۴۰۵ خبر داد.
کوروش خسروی، با اشاره به پیگیری های مستمر برای کاهش 
فشار بر بنگاه های اقتصادی در شرایط بحرانی، اظهار داشت: سند 
گردشگری در بحران که از دی ماه سال گذشته کلید خورده است، 
همچنان با قوت دنبال می شود و در همین راستا، برای حمایت از 
شرکت ها و جلوگیری از فشارهای اداری، مهلت اعلام فهرست 

بیمه بیکاری تا ۳۱ اردیبهشت ماه تمدید شده است.
وی با اشاره به دستورالعمل جدید وزارت اقتصاد برای حمایت از 

بنگاه های کوچک و متوسط تصریح کرد: بنگاه هایی که بین ۲ تا 
۵۰ نفر پرسنل دارند، مشمول دریافت وام ۲۲۰ میلیون ریالی به 
ازای هر نفر خواهند بود و شرط اصلی پرداخت این تسهیلات، حفظ 
حداقل ۸۰ درصد اشتغال موجود و لیست بهمن ماه شرکت است 
که متقاضیان تنها پنج روز برای ثبت نام در سامانه فرصت دارند تا 

فرآیند واریز حقوق فروردین و اردیبهشت تسریع شود.
	Áتوسعه اقتصادی استان؛ از شاهین شهر تا فولاد

به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  اصفهان  استاندار  معاون 
و گفت:  اشاره کرد  استان  اقتصادی  و  ژئوپلیتیک  ظرفیت های 
اصفهان تنها استانی است که منطقه اقتصادی متصل به مرکز 
استان دارد و برنامه ما این است که سال ۱۴۰۵، سال جهش و 

فعال سازی کامل این منطقه باشد که نقشی کلیدی در توسعه 
استانی خواهد داشت.خسروی با اشاره به مدیریت بازار فولاد گفت: 
روز روزهای آینده جلسات تنظیم بازار ویژه فولاد آغاز می‌شود و در 
حال حاضر برخی شرکت ها ذخیره ۱۰۰ روزه و برخی ذخیره زیر ۱۰ 
روز دارند که باید با تخصیص بهینه، ناترازی موجود را برطرف کنیم.

	Áحمل و نقل و معیشت رانندگان
معاون اقتصادی استاندار اصفهان با اشاره به معیشت رانندگان 
اظهار داشت: برای جلوگیری از بحران در حوزه معیشت چهار هزار 
راننده شهرستان مبارکه، سامانه »بانک بحران« فعال شده و تمامی 

تشکل ها موظفند اعلام کار خود را از این طریق انجام دهند.
از تداوم رویکردهای عادی بانک ها در شرایط  انتقاد  با  وی 

جنگ  شرایط  در  بانک ها  برخی  متاسفانه  گفت:  غیرعادی 
اقتصادی همان روال همیشگی را ادامه می دهند که ما پیگیر 
تنفس طولانی مدت تسهیلات و اصلاح فرآیند قطع فوری 
بیمه پرسنل به محض عقب افتادن پرداخت ها هستیم، هرچند 
در مورد دوم مسیر دشواری پیش رو است.خسروی همچنین 
و  اشاره کرد  فناوری  دانش بنیان و حوزه  فعالان  به دغدغه 
افزود: ما با اجرای »اینترنت طبقاتی« مخالفیم؛ چرا که این 
اقدام عملًاً تفاوتی با قطع اینترنت ندارد و وقتی مشتری و 
اینترنت برای  باز بودن  عامه مردم دسترسی نداشته باشند، 
فروشنده یا آژانس مسافرتی دردی از کسب وکارهای دیجیتال 

دوا نمی کند.

تسهیلات حمایتی برای حفظ اشتغال

خبر 

۱۵ هزار واحد مسکونی استان 
اصفهان در حملات آمریکایی 

صهیونیستی دچار خسارت 
شد

 مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان از خسارت 
به بیش از ۱۵ هزار واحد مسکونی استان در حملات ائتلاف 

آمریکایی صهیونیستی خبر داد.
میراث  تخصصی  نشست  در  فروش  شیشه  منصور 
فرهنگی اصفهان در جنگ تحمیلی چهل روزه افزود: از این 
تعداد ۶ هزار و ۲۸۹ واحد در شهر اصفهان مورد ارزیابی قرار 

گرفته و مابقی در حال بررسی و ارزیابی هستند.
به گفته وی در شهرهای دیگر استان نیز خسارت ها به 
بیش از ۴۷۰ واحد مسکونی و تجاری رسیده است که به 

محض تکمیل ارزیابی ها، اقدامات بازسازی آغاز خواهد شد.
همچنین  اصفهان  استان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
اسکان  برای  استان  این  اقدامات سریع شهرداری های  از 
موقت و اضطراری آسیب دیدگان خبر داد و گفت: شهرداری 
اصفهان با راه اندازی سامانه ۱۳۷ و تأمین مکان های اسکان 
اضطراری، به سرعت وارد عمل شد و در حال حاضر بیش از 

۲۰۰ نفر از شهروندان آسیب دیده اسکان یافته اند.
به  آرامش  بازگرداندن  برای  اقدامات  این  افزود:  وی 
شهروندان و جلوگیری از هرگونه بحران اجتماعی در شرایط 

بحرانی صورت گرفته است.
	Á آســیب‌های گســترده به مــدارس و

زیرساخت‌های آموزشی
شیشه فروش همچنین به آسیب های وارده به مدارس 
استان اصفهان اشاره کرد و گفت: تعداد ۱۴۹ مدرسه در 
استان آسیب دیده اند که نیاز به بازسازی فوری دارند. تیم های 
ارزیابی به سرعت در حال بررسی وضعیت این مدارس هستند 
و پس از تکمیل ارزیابی ها، فرآیند بازسازی آغاز خواهد شد 

تا هیچ گونه خللی در روند آموزش دانش آموزان ایجاد نشود.
وی همچنین به خسارت های وارد شده به ساختمان های 
اداری و واحدهای تجاری اشاره کرد و اظهار داشت: ادارات 
و شرکت های دولتی نیز در برخی مناطق استان دچار آسیب 
شده اند و برای جبران خسارت ها، اقدامات لازم در حال انجام 
است. این خسارت ها بر روی رونق اقتصادی استان تأثیر 

گذاشته و باید در سریع ترین زمان ممکن برطرف شود.
	Á میراث فرهنگی استان و آسیب‌های وارده

به آثار تاریخی
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان همچنین با 
اشاره به آسیب های جدی به میراث فرهنگی استان، گفت: 
برخی از آثار تاریخی مهم استان مانند میدان نقش جهان، 
مسجد جامع اصفهان و دیگر ابنیه تاریخی دچار آسیب هایی 
شده اند. این آسیب ها نه تنها به ارزش های فرهنگی و تاریخی 
استان آسیب وارد کرده، بلکه بر هویت ملی کشور نیز تأثیر 

گذاشته است.
وی تأکید کرد: میراث فرهنگی کشور و استان اصفهان 
باید اقدامات لازم را برای بازسازی این آثار به ویژه بناهای 
تاریخی انجام دهند و از آنجا که این آثار جزء میراث جهانی به 
شمار می روند، حفاظت از آن ها یک اولویت ملی است.شیشه 
فروش افزود: برای بازسازی این ابنیه نیاز به اعتبارات ویژه 
است که باید از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی تأمین شود.
	Áاقدامات بیمه‌ای برای جبران خسارت‌ها 

جبران  در  بیمه ها  نقش  به  ادامه  در  شیشه فروش 
خسارت ها اشاره کرد و افزود: شرکت های بیمه ای مختلف 
از جمله بیمه ایران، البرز، آسیا و معلم موظف به پوشش 
بیمه ای خسارت های وارده به خانه ها، مدارس، ادارات و سایر 
اماکن مسکونی و تجاری شده اند. این شرکت ها در کنار بیمه 
آتش سوزی و بیمه عمر، مسوولیت پوشش بیمه ای برای 
خسارت های ناشی از جنگ و حملات هوایی را بر عهده 

دارند.
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان با اشاره به نیاز 
به همکاری های بین المللی برای بازسازی استان، گفت: با 
توجه به شرایط بحرانی ایجاد شده نیاز است که سازمان های 
بین المللی و نهادهای دولتی بیش از پیش به استان اصفهان 
کمک کنند. این کمک ها باید در راستای بازسازی و حفاظت 
مردم  زندگی  شرایط  بهبود  همچنین  و  تاریخی  ابنیه  از 

آسیب دیده انجام شود.

ساماندهی بیمه درمانی مطالبه 
مهم مردم در نظام سلامت 

است
 نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اهمیت نظام بیمه ای در حوزه سلامت، 
گفت: ساماندهی بیمه های درمانی یکی از مطالبات مهم و 

جدی مردم در سطح کشور است.
احداث  زنی  کلنگ  حاشیه  در  خاتمی  محمد  سید   
ساختمان بیمه سلامت در گلپایگان در گفت و گو با ایرنا 
اظهار داشت: موضوع بیمه درمانی در کشور از مباحث مهم و 
اساسی نظام سلامت است که رئیس‌جمهور نیز به طور مستمر 

نسبت به آن دغدغه مند هستند.
وی افزود: با ساماندهی هرچه بهتر این حوزه، یکی از 
مطالبات اصلی مردم در زمینه دسترسی آسان و عادلانه به 

خدمات درمانی در میهن اسلامی محقق خواهد شد.
لزوم  بر  همچنین  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
پاسخگویی مناسب داروخانه ها در زمان مراجعه بیماران تأکید 
کرد و گفت: داروخانه ها نباید به بهانه هایی نظیر نوع دفترچه 
بیمه سلامت، از پذیرش بیماران یا ارائه دارو با تعرفه های 

مصوب بیمه ای خودداری کنند.
وی در ادامه ضمن قدردانی از وزارت بهداشت و درمان 
به دلیل ارائه خدمات مناسب در جنگ تحمیلی اخیر، اظهار 
داشت: در زمان های حساس و بحرانی، شرایط خدمت رسانی 
با  به شهروندان  ارائه خدمات  است  و لازم  بوده  متفاوت 

آمادگی و هماهنگی بیشتری انجام شود.

خبــر

اختلالی در خطوط ریلی 
اصفهان وجود ندارد

در  مشکلی  هیچ گونه  گفت:  اصفهان  راه آهن  مدیرکل 
خطوط ریلی استان و حرکت قطارهای باری و مسافری وجود 

ندارد.
محمدرضا چنگانی اظهار کرد: در حال حاضر هیچ گونه 
مشکلی در حرکت قطارهای باری و مسافری وجود ندارد و 

تمام خطوط ریلی به صورت عادی در حال فعالیت است.
او خاطرنشان کرد: روز هجدهم فروردین، در پی تهدیدات 
جمهوری  راه آهن  زیرساخت های  علیه  صهیونیستی  رژیم 
اسلامی ایران، ۶ پل در سراسر کشور مورد حمله قرار گرفتند 
که یکی از آن ها در منطقه یحیی آباد کاشان در استان اصفهان 

بود و ساعت ۱۳:۰۵ مورد اصابت پرتابه قرار گرفت.
مدیرکل راه آهن استان اصفهان افزود: در پی این حمله، 
انجام یک عملیات جهادی و سریع،  با  تیم های عملیاتی 
رکوردی بی سابقه در سطح جهان ثبت کرده و توانستند این 

پل را تنها در مدت ۲۶ ساعت بازسازی کنند.
چنگانی اضافه کرد: از لحظه اصابت پرتابه تا حرکت اولین 
قطار از روی پل بازسازی شده یحیی آباد، در مجموع ۴۵ ساعت 
زمان صرف شد و پس از آن، سفرهای ریلی بدون هیچ گونه 

وقفه ای از سر گرفته شدند.
او ادامه داد: اکنون که اعلام آتش بس موقت شده است، 
تمام قطارها در شبکه ریلی کشور به طور کامل و بدون مشکل 
در حال سیر هستند و امنیت سفرهای مسافری و حمل بار 

کاملا تأمین شده است.
مدیرکل راه آهن استان اصفهان همچنین درخصوص 
وضعیت سفرهای ریلی در ایام نوروز امسال نیز گفت: در 
مقایسه با پیک مسافری سال گذشته، باید گفت که راه آهن 
هیچ گونه مشکلی نداشت و اختلالی در سرویس دهی ایجاد 
نشد اما برخی مسافران به دلایل شرایط جنگ، بعضا بلیت های 
خود را کنسل می کردند. با این حال، در مسیرهای خاصی مانند 
مشهد، به دلیل آرامش و امنیت حرم امام رضا )ع(، ضریب 
اشغال قطارها در برخی روزها به صد درصد نیز رسید و سفرها 

با استقبال خوبی همراه بود.
تعداد  از  نهایی  و  دقیق  آمار  کرد:  خاطرنشان  چنگانی 
کل مسافران جابه جا شده در ایام نوروز هنوز به طور کامل 
به روزرسانی و تکمیل نشده است و این ارقام در ماه آینده 

اعلام خواهد شد.

۱۴۵ هزار تن محصولات 
کشاورزی در کاشان تولید شد

رئیس اداره جهاد کشاورزی کاشان از تولید ۱۴۵ هزار 
و ۱۵۰ تن محصولات کشاورزی در سال گذشته خبر داد.

علی محلوجی افزود: کاشان با ۱۳ هزار و ۵۷۳ هکتار 
بهره بردار،  هزار   ۱۳ حدود  فعالیت  و  کشاورزی  اراضی 
سالانه ۱۴۵ هزار و ۱۵۰ تن محصول تولید می کند که 
نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی کشور دارد.او با اشاره 
به تمرکز بر بهره وری و زیرساخت ها در سال گذشته، اظهار 
داشت: ۴۰ پروژه عمرانی با اعتبار مصوب ۹۸ میلیارد تومان 
اجرا شد که از آن جمله می توان به احیای ۳۵ رشته قنات 
به طول ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر، لوله گذاری ۶ کیلومتری و 
اجرای ۲۵۰ هکتار آبیاری نوین اشاره کرد.رئیس جهاد 
کشاورزی کاشان همچنین از پرداخت ۲۱۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به ۲۱ طرح خبر داد و گفت: با احتساب آورده 
متقاضیان، مجموع سرمایه گذاری در این بخش به بیش از 
۲۶۲ میلیارد ریال رسید که برای ۳۰ نفر اشتغالزایی داشت.

محلوجی با اشاره به افتتاح ۱۵ پروژه با سرمایه گذاری 
حدود ۱۱ هزار میلیارد تومانی )۱۱ همت( تصریح کرد: 
با بهره برداری از این طرح ها، یک هزار و ۴۴۰ خانوار از 
مزایای آن بهره مند شدند.او اضافه کرد: سطح گلخانه‌های 
شهرستان به ۴۷ هکتار افزایش یافته و ضریب مکانیزاسیون 

کشاورزی به ۱.۲ اسب بخار در هکتار رسیده است.
رئیس جهاد کشاورزی کاشان اظهار کرد: پارسال ۹ 
هزار تن گوشت مرغ گرم در کاشان توزیع و یک هزار و 
۳۴۰ تن به استان های همجوار صادر شد،همچنین ۶۶۲ 
تن برنج، ۷۵ تن شکر، ۱۶۰ تن گوشت سفید و قرمز و ۸۹ 
تن روغن مایع )برای نخستین بار پس از هدفمندسازی 
یارانه ها( تأمین و توزیع شد.محلوجی تأمین بیش از ۱۲۴ 
هزار تن نهاده دامی، خرید تضمینی ۸۰۰ تن گندم مازاد 
بر نیاز کشاورزان و توزیع ۲ هزار و ۷۲۴ تن کود شیمیایی 
توسعه  در  برشمرد.او  گذشته  سال  اقدامات  دیگر  از  را 
آبزی پروری در استخرهای دومنظوره، اجرای طرح های 
اصلاح نژاد دام و تأمین مالی نوین بخش کشاورزی را از 

اهداف سال ۱۴۰۵ اعلام کرد.

محاسبه عوارض نوسازی در 
سه ماهه نخست سال جاری بر 

اساس تعرفه های سال ۱۴۰۴
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تصویب 
لایحه تسهیلات عوارض نوسازی گفت: مالکان تا پایان خرداد 
فرصت دارند عوارض نوسازی را بر اساس تعرفه سال ۱۴۰۴ 
پرداخت کنند، همچنین عوارض حمل ونقل ریلی و پسماند با 
ضریب یک درصد و عوارض فعالان صنفی نیز به نرخ سال 
گذشته محاسبه می شود.محمد نورصالحی اظهار کرد: لایحه 
شماره ۱۴۰۵/۰۵/50 مورخ ۱۴۰۵/۰۱/11 در اعلام شرایط 
خاص کشور و لزوم ایجاد تسهیلات برای شهروندان حاکی از 
پیشنهاد اینکه عوارض حمل ونقل ریلی و بهای خدمات پسماند 
برای مالکانی که تا پایان خرداد سال جاری نسبت به پرداخت 
عوارض نوسازی اقدام کنند، با ضریب یک درصد و بر اساس 
قیمت منطقه بندی سال ۱۴۰۴ محاسبه شود و در صورت 
پرداخت عوارض فعالان نظام صنفی و حرف خاص در سه 
ماهه نخست سال نیز بر اساس تعرفه های سال ۱۴۰۴ اقدام 
شود، با قید دو فوریت در جلسه علنی شانزدهم فروردین سال 

جاری مورد بررسی قرار گرفت.

اصفهان آماده جهش در حمل ونقل پاک
 زیرساخت شارژ از تقاضا پیشی گرفت

شارژ  جدید  ظرفیت  از ۱۲۰  بهره برداری  با 
اصفهان،  در  برقی  موتورسیکلت  و  خودرو 
زیرساخت های  کرد  اعلام  مدیریت شهری 
نه تنها  برقی  حمل ونقل  توسعه  برای  لازم 
فعلی  تقاضای  میزان  از  فراتر  بلکه  فراهم، 
است؛ موضوعی که نشان دهنده عزم جدی 
کاهش  و  پاک  هوای  به سوی  حرکت  برای  کلان شهر  این 

آلایندگی است.
در شرایطی که بسیاری از کلان شهرهای کشور هنوز در مرحله 
برنامه ریزی برای توسعه حمل ونقل پاک قرار دارند، اصفهان با 
رویکردی پیش دستانه، مسیر برقی سازی ناوگان حمل ونقل را با 
سرعتی قابل توجه دنبال می کند. بهره برداری از ایستگاه های جدید 
شارژ، توسعه ناوگان برقی و طراحی مدل های مشارکتی با بخش 
خصوصی، نشان می دهد مدیریت شهری این کلان شهر نه تنها 
به آینده ای کم آلاینده می اندیشد، بلکه زیرساخت های آن را نیز از 

هم اکنون مهیا کرده است.
	Á زیرســاختی جلوتر از تقاضا؛ اصفهان آماده

افزایش خودروهای برقی
شهردار اصفهان با اشاره به بهره برداری از ۱۲۰ ظرفیت جدید 
شارژ خودروهای برقی، اعلام کرد: زیرساخت های ایجادشده در 
شهر، فراتر از نیاز فعلی و تقاضای موجود است.علی قاسم زاده با 
بیان اینکه برقی سازی حمل ونقل از دو سال گذشته در دستور 
ایستگاه های  ایجاد  گفت:  گرفته،  قرار  شهری  مدیریت  کار 
به صورت  تحول،  این  اصلی  ارکان  از  یکی  به عنوان  شارژ 
تدریجی در سطح شهر توسعه یافته و اکنون شرایطی فراهم 
خودروی  بیشتری  تعداد  پذیرش  آمادگی  اصفهان  که  شده 
 برقی، چه در میان شهروندان و چه در ناوگان عمومی را دارد.

او افزود: پراکندگی مناسب این ایستگاه ها در مناطق مختلف شهر، 
دسترسی آسان شهروندان به زیرساخت های شارژ را تضمین کرده 

است.
	Á ادامه خدمات شــهری در شرایط بحرانی؛ از

مدیریت بحران تا اسکان آسیب‌دیدگان
شهردار اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود به نقش این نهاد 
در مدیریت بحران اشاره کرد و گفت: شهرداری در شرایط جنگی، 
علاوه بر وظایف معمول، مسئولیت هایی همچون امدادرسانی، 
آواربرداری، مدیریت پسماند و بازگشایی معابر را بر عهده داشته 
است.به گفته او، مأموریت جدیدی نیز در این دوره به شهرداری 
محول شد که شامل اسکان و بازسازی مناطق آسیب دیده بود. 
قاسم زاده تأکید کرد: در حال حاضر، مشکل خاصی در اسکان 
اسکان  برای  هتل ها  جمله  از  مناسبی  امکانات  و  ندارد  وجود 

شهروندان آسیب دیده فراهم شده است.
وی همچنین از آغاز روند بازسازی خبر داد و گفت: بخش عمده ای 

از خسارات که سطحی بوده، با همکاری گروه های جهادی، خیرین 
و انبوه سازان در حال جبران است.

	Á ۱۴۰ گام بلند در برقی‌سازی؛ هدف‌گذاری برای
ظرفیت شارژ

به  اشاره  با  نیز  اصفهان  ترافیک شهردار  و  معاون حمل ونقل 
برنامه های توسعه ای این حوزه، از افزایش ظرفیت شارژ خودروهای 

برقی به ۱۴۰ مورد تا یک ماه آینده خبر داد.
سعید ساکت اعلام کرد: ۲۰ ظرفیت جدید شارژ سریع با مدل 
مشارکتی و سرمایه گذاری بخش خصوصی به زودی به بهره برداری 
خواهد رسید؛ مدلی که برای نخستین بار در میان کلان شهرهای 

کشور در اصفهان اجرا شده است.
او با اشاره به سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد تومانی برای توسعه این 
زیرساخت ها افزود: تا نیمه نخست سال جاری نیز ۶۰ ظرفیت 

جدید دیگر در مناطق مختلف شهر ایجاد خواهد شد.
	Áتوسعه ناوگان برقی؛ از تاکسی تا اتوبوس

ساکت با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه ناوگان برقی گفت: 
در حال حاضر ۱۸۰ تاکسی برقی با حمایت شهرداری در شهر 
فعال است و برای هر دستگاه نیز کمک بلاعوض قابل توجهی 

اختصاص یافته که در کشور بی سابقه است.
او همچنین از برنامه ریزی برای افزایش تعداد اتوبوس های برقی 
خبر داد و افزود: پس از بهره برداری از نخستین ناوگان اتوبوس 

برقی در سال گذشته، خرید ۵۰ دستگاه جدید در دستور کار قرار 
گرفته تا تعداد این ناوگان به ۱۰۰ دستگاه برسد.

ناوگان عمومی، نزدیک به  بر  به گفته معاون شهردار، علاوه 
هزار خودروی برقی متعلق به شهروندان نیز در سطح شهر تردد 

می کنند.
	Á کاهش آلایندگی؛ دستاورد ملموس حمل‌ونقل

پاک
معاون حمل ونقل شهردار اصفهان با اشاره به اثرات زیست محیطی 
این اقدامات گفت: فعالیت ناوگان برقی موجود تاکنون منجر به 
کاهش قابل توجه آلاینده هایی همچون اکسیدهای نیتروژن و 
ذرات معلق شده است.او تأکید کرد: این میزان کاهش آلایندگی 
معادل حذف تردد هزاران خودروی بنزینی از سطح شهر است 
و نشان می دهد سرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل پاک، نتایج 

ملموسی به همراه دارد.
	Á نوآوری‌های در  ملــی  پایلــوت  اصفهان؛ 

حمل‌ونقل برقی
ساکت همچنین از تبدیل اصفهان به پایلوت برخی طرح های ملی در 
حوزه حمل ونقل برقی خبر داد و گفت: از جمله این طرح ها می توان 
به تبدیل موتورسیکلت های بنزینی به برقی و طراحی الگوی 
 معاینه فنی خودروهای برقی اشاره کرد که در حال پیگیری است.
او افزود: در حوزه نظارت نیز برنامه هایی برای راه اندازی سیستم های 

هوشمند پایش ایستگاه های شارژ در دستور کار قرار دارد.
	Á حمایت کامل شــورای شــهر از توســعه

زیرساخت‌های برقی
در ادامه این برنامه، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
بر اهمیت توسعه  تأکید  با  نیز  شورای اسلامی شهر اصفهان 
ایستگاه‌های شارژ  احداث  بودجه  حمل‌ونقل پاک، اعلام کرد: 
خودروهای برقی در سال جاری بدون هیچ مخالفتی تصویب و 

حتی افزایش یافته است.
ابوالفضل قربانی با اشاره به ضرورت ارائه مشوق ها برای استفاده 
از خودروهای برقی گفت: در ابتدای مسیر توسعه این فناوری، 
حمایت های هدفمند می تواند نقش مهمی در ترغیب شهروندان 

داشته باشد.
او همچنین بر لزوم تأمین انرژی این ایستگاه ها از منابع تجدیدپذیر 
همچون انرژی خورشیدی تأکید کرد تا چرخه حمل ونقل پاک 

به طور کامل تحقق یابد.
مسیر  در  اصفهان  می دهد  نشان  انجام شده  اقدامات  مجموع 
حوزه  در  کشور  شهرهای  پیشروترین  از  یکی  به  تبدیل شدن 
حمل ونقل پاک قرار گرفته است. توسعه هم زمان زیرساخت ها، 
ناوگان و سیاست های حمایتی، تصویری از آینده ای ترسیم می کند 
که در آن، کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی شهروندان نه 

یک هدف دوردست، بلکه برنامه ای در حال تحقق است.

ضرورت حمایت از بنگاه های متوسط برای جهش اشتغال در اصفهان؛

حفظ اشتغال سدی در برابر سونامی بیکاری
 رییس اتاق بازرگانی اصفهان بر لزوم پیوند عمیق تر میان بدنه 
اجرایی و انجمن های تخصصی تأکید کرد و خواستار بازنگری 
در مدل های حمایتی برای تقویت بنگاه های کوچک و متوسط 

شد.
تشکل های  رؤسای  با  هم اندیشی  نشست  در  کشانی  امیر 
اقتصادی، با تمجید از روحیه وطن پرستی و پویایی کارآفرینان 
حوزه  در  قانون  دقیق  اجرای  ضرورت  بر  تأکید  با  استانی، 
تشکل ها اظهار داشت: مطابق قانون مصوب مجلس شورای 
آماده سازی  و  ساماندهی  مسئول  بازرگانی  اتاق  اسلامی، 
انجمن ها است و دستگاه های دولتی طبق قانون از راه اندازی 
انجمن های موازی منع شده اند و پذیرفتنی نیست که برای 
صنفی تصمیم گیری شود اما نماینده آن صنف یا رئیس انجمن 

مربوطه در جلسه حضور نداشته باشد.
	Á انحصــار صنایع بزرگ، گلــوی تولید را

می‌فشارد
کشانی با انتقاد از وضعیت فعلی عرضه مواد اولیه در بورس 
کالا گفت: امروز شاهدیم که صنایع بالادستی مانند پتروشیمی، 
فولاد و مس، مواد اولیه را بر اساس نرخ های جهانی )لندن( 
و با ایجاد انحصاری نوین در بازار عرضه می کنند و در بازار 
انحصاری که عرضه کنندگان محدود و متقاضیان نامحدود 

هستند، صنایع متوسط و کوچک قربانی می شوند.
رییس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: این شرکت های 
خصولتی با در دست گرفتن بازار، ضربات سنگینی به اشتغال 

کشور می زنند.
وی بیان کرد: اگر این صنایع انحصاری نیستند، اجازه دهند 
صنایع متوسط هم با همان نرخ ارز و شرایط رقابت کنند؛ در غیر 
این صورت، صنایع متوسط که نه در تسهیلات و نه در تامین 

مواد اولیه حامی ندارند، زمین خواهند خورد.
	Á توزیع ناعادلانه تسهیلات بانکی در استان 

اصفهان
کشانی به وضعیت نقدینگی در استان اشاره کرد و گفت: ۶۰ 

درصد نقدینگی و منابع بانکی استان در اختیار تنها ۷۰ شرکت 
بزرگ است و ما بارها در جلسات با استاندار تأکید کرده ایم که 
سیستم توزیع تسهیلات در استان نه تنها عادلانه نیست، بلکه 

نسبت به ۲ سال گذشته بدتر هم شده است.
وی تصریح کرد: در حالی که بنگاه های متوسط و کارآفرینان 
با شرافت، بدون رانت و با تکیه بر دارایی های خود کسب وکار 
راه انداخته و دغدغه معیشت کارگرانشان را دارند، همچنان 
شاهدیم تسهیلات کلان به شرکت هایی می رسد که بارها از 

این منابع استفاده کرده اند.
	Á اینترنت طبقاتی راهکار بخش خصوصی  

نیست
موضوع  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  کشانی 
اینکه  با وجود  اشاره کرد و گفت:  اینترنتی  محدودیت های 
برای اعضای اتاق امکاناتی فراهم شده تا از طریق شماره های 
عضویت و سیم کارت های خاص به اینترنت دسترسی پیدا 
کنند، اما شخصاً با طبقاتی کردن اینترنت مخالفم و راه درست، 
آزاد سازی اینترنت برای همه مردم است تا بتوان از پتانسیل 

رسانه هایی برای بیان حقایق و مشکلات استفاده کرد.
کشانی با هشدار نسبت به وضعیت زیست محیطی استان، 
خاطرنشان کرد: موضوع محیط زیست و حفظ آثار تاریخی 

برای اصفهان، یک بحث اقتصادی ساده نیست، بلکه یک 
موضوع تمدنی است و موظفیم اصفهانی را به نسل های بعد 

تحویل دهیم که قابل سکونت باشد.
وی ضمن قدردانی از تعاملات استانداری و دستگاه های اجرایی، 
خواستار استمرار جلسات هم اندیشی برای حل مشکلات صنایع 
داخلی و جلوگیری از خروج بدنه صنعت از استان به سمت 

پایتخت شد.
	Á ضرورت حمایت از بنگاه‌های متوسط برای

جهش اشتغال در اصفهان
استمرار  بر  تأکید  با  اصفهان  استانداری  اقتصادی  مدیرکل 
جلسات اقتصادی برای رفع موانع تولید، از برنامه ریزی ویژه 
برای پایداری اشتغال در صنایع بزرگ خبر داد و گفت: با تدابیر 
اتخاذ شده، صیانت از اشتغال ۳۰ هزار نفر در مجموعه فولاد و 

شبکه های وابسته به آن در اولویت قرار دارد.
استان  اقتصادی  راه  نقشه  تبیین  با  ادامه،  در  شریفی  امید 
طبق  داشت:  اظهار  موجود،  چالش های  با  مواجهه  در 
برنامه ریزی های صورت گرفته و با محوریت استاندار، جلسات 
کاری و ستاد تسهیل به صورت مستمر در روزهای دوشنبه و 
پنجشنبه برگزار می شود تا مطالبات و مسائل فعالان اقتصادی 

به دقت رصد و عملیاتی شود.

	Á سونامی برابر  در  سدی  اشتغال؛  حفظ 
بیکاری

شریفی با اشاره به نقش حیاتی صنایع بزرگ در ثبات اجتماعی 
به عنوان  استان، تصریح کرد: مجموعه فولاد  اقتصادی  و 
پیشران صنعت استان، زمینه ساز اشتغال مستقیم ۳۰ هزار نفر 
شده است که با احتساب بخش های وابسته، این رقم به مراتب 

فراتر می رود.
سخنگوی ستاد تنظیم بازار استان اصفهان افزود:حفظ این 
ظرفیت، خط قرمز ماست؛ چرا که هرگونه اختلال در اشتغال 
این بخش می تواند مانند یک سونامی به سایر حوزه ها سرایت 

کند.
	Áمکانیزم‌های حمایتی و تنظیم بازار 

شریفی، اولویت نخست مدیریت استان را حفظ ظرفیت تولید 
و اشتغال دانست و خاطرنشان کرد:تسهیلگری در امور جاری 
بخشی از رفع موانع در گرو تصمیمات استانی است که با 

مکانیزم های تدبیر شده در حال انجام است.
وی بیان کرد:نظارت بر بازار و قیمت گذاری و ستاد تنظیم بازار 
به صورت روزانه بر فرآیند عرضه و قیمت گذاری نظارت دارد تا 

تعادل میان تولیدکننده و مصرف کننده حفظ شود.
وی گفت: همچنین در این راستا تأمین مواد اولیه و پیگیری های 
لازم در سطح ملی برای تأمین مستمر مواد اولیه واحدهای 

تولیدی در دستور کار قرار دارد.
	Áچشم‌انداز پایداری اقتصادی از تیرماه

شریفی با ابراز امیدواری نسبت به بهبود شرایط در ماه های آتی، 
بیان داشت: پیش بینی ما این است که با اجرای این فرآیندهای 
حمایتی، از تیرماه به بعد به یک سطح پایدار در توزیع و اقتصاد 

صنایع دست یابیم.
وی افـزود: مجموعـه مدیریت اقتصادی اسـتان تمام وقت و 
به صـورت مسـتقیم در کنـار تشـکل ها و فعـالان اقتصادی 
خواهـد بـود تا عبـور از چالش‌های فعلی با کمترین آسـیب 

انجام شـود.

رویداد


